
diário oficial Nº 34.992   115Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

coNtrato Nº 003.300522seMecd-Pe- UasG 980597 
Processo: 001.180422. espécie: Pregão Eletrônico nº011/2022SEMEcd-PE. 
Termo de contrato nº 003.300522SEMEcd-PE, ParTES. contratante: Secre-
taria Municipal de Educação cultura E desportos - cNPJ: 06.074.086/0001-
83. E contratada: P a lima Transportes Eireli, inscrita no cNPJ (Mf) sob o nº 
31.004.118/0001-11. Espécie: Serviço de Transporte Escolar. objeto: contra-
tação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços de Transporte Escolar No 
Âmbito do Município, com fornecimento de Veículos apropriados (Tipo Ôni-
bus ou Similar) Para o Transporte coletivo de alunos da Educação infantil, 
Ensino fundamental E Médio da Zona rural do Município de rurópolis. con-
forme condições estabelecidas no termo de referência anexo ao Edital do Pre-
gão Eletrônico nº 011/2022SEMEcd-PE, Valor do contrato: r$631.015,00(-
Seiscentos e Trinta e Um Mil e Quinze reais). fundamento legal: lei nº. 
8.666/93, lei 10.520/2002 e Pregão Eletrônico nº 011/2022SEMEcd-PE. Vi-
gência: 31/05/2022 a 31/12/2022. data da assinatura: 01/06/2022.

Protocolo: 807548

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta iZaBeL do ParÁ
eXtrato de adesÃo de ata

a Prefeitura Municipal de santa izabel do Pará, torna público a adesão a 
aTa SrP N° 0024/2021, oriunda do PE SrP n° 013/2021 da Secretaria Muni-
cipal de Saúde do município de abaetetuba/Pa, que tem por objeto o rEGiS-
Tro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MEdicaMENToS E MaTE-
rial TÉcNico HoSPiTalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde; EMPrESaS coNTraTadaS:  alTaMEd diSTriBUidora dE MEdi-
caMENToS lTda, com cNPJ Nº 21.581.445/0001-82; Valor da adesão: r$ 
541.098,45 (Quinhentos e quarenta e um mil, noventa e oito reais e quarenta 
e cinco centavos); f cardoSo E cia lTda, com cNPJ Nº 04.949.905/0001-
63; Valor da adesão: r$ 1.708.361,50 (Um milhão setecentos e oito mil, 
trezentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos); ParaMEd diSTriBUi-
dora dE MEdicaMENToS lTda, com cNPJ Nº 16.647.278/0001-95, Valor da 
adesão: r$ 2.866.373,40 (dois milhões oitocentos e sessenta e seis mil, tre-
zentos e setenta e três reais e quarenta centavos); r S loBaTo NETo EirE-
li, com cNPJ Nº 38.028.373/0001-43; Valor da adesão: 1.487.120,75 (Um 
milhão quatrocentos e oitenta e sete mil, cento vinte reais e setenta e cinco 
centavos). data de assinatura: 30/05/2022. ordenador: Maria José dos san-
tos assunção, secretaria Municipal de saúde de santa izabel do Pará.

eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos Nº 005/2022

objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcia-
liZada Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS rElacioNadoS À orGaNiZaÇÃo 
E rEaliZaÇÃo dE EVENToS da PrEfEiTUra MUNiciPal dE SaNTa iZaBEl 
E SUaS SEcrETariaS JUriSdicioNadaS; EMPrESa rEGiSTrada: Vila Ur-
BaNa SErViÇoS E coNSTrUÇÕES lTda, com cNPJ N° 42.226.144/0001-00; 
Total registrado: r$ 3.092.137,50 (três milhões, noventa e dois mil, cento e 
trinta e sete reais e cinquenta centavos); data da ata de registro de Preços: 
20/05/2022; Órgão Gerenciador: secretaria Municipal de administra-
ção Planejamento e Finanças.

Protocolo: 807386

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ
aVisos de LicitaÇÃo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 020/2022, para registro de Preço Para futura e 
Eventual aquisição de Medicamentos de Uso médico Hospitalar, objetivando 
atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde do Município de Santa 
Maria do Pará/Pa. a Sessão de recebimento de propostas, análise e julga-
mento será em 14 de junho de 2022 por meio do endereço eletrônico www.
comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980531, às 09:00hs. Edital e anexos: 
www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980531, Portal TcM/Pa, Setor de 
licitações: Praça da Matriz, Sala das licitações, horário 08:00hs às 12:00hs, 
cplsntm@gmail.com.
a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público a aber-
tura do Pregão Eletrônico nº 027/2022, para aquisição de Máquina agrícola 
para o Município de Santa Maria do Pará, em conformidade ao convênio de 
nº 028566/2021,celebrado Entre o Ministério do desenvolvimento regional 
e Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. a Sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 15 de junho de 2022 por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 980531, 
às 09:00hs. Edital e anexos: www.comprasgovernamentais.gov.br UaSG: 
980531, Portal TcM/Pa, Setor de licitações: Praça da Matriz, Sala das licita-
ções, horário 08:00hs às 12:00hs, cplsntm@gmail.com. carlos cleberson 
Ferreira da silva - Pregoeiro Municipal.

retiFicaÇÃo 
Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará publica errata referente 
ao aviso de Homologação e adjudicação da ToMada dE PrEÇo Nº 2/2021-
00004, circulada no d.o.U se cão 3 Pág.260, quarta-feira, 01 de fevereiro 
de 2022 e doE/Pa Pág. 93,quarta-feira, 02 de fevereiro de 2022 e diário do 
Pará Pág. B13, quarta-feira,02 de fevereiro de 2022, cujo objeto: contratação 
de Empresa Para reforma da Praça Municipal de Santa Maria do Pará  em 
conformidade ao convênio de n° 900203/2020 Entre o Ministério do desen-
volvimento regional e a Prefeitura de Santa Maria do Pará/Pa. oNde se LÊ: 
contrato nº 20210385.  Leia-se: contrato nº 20220142. carlos cleberson 
Ferreira da silva - Presidente da cPL.

eXtratos de coNtratos 
registro de Preço originário de Pregão eletrônico nº 019/2021

objeto: contratação de Empresa objetivando à prestação de serviços de 
locação de Veículos leves e Pesados, Bem como máquinas Pesadas (Sem 
condutor) Para atender as Necessidades da Prefeitura,Secretarias e fundos 
Municipais de santa Maria do Pará/Pa. contratante: Prefeitura Municipal. 
contrato nº 20210155. contratada: Transporte Mirante do Trevo Eireli, cnpj 
37.846.419/0001-79. Valor: r$ 1.255.033,56(um milhão, duzentos e cin-
quenta e cinco mil, trinta e três reais e cinquenta e seis centavos). Vigência: 
13/07/2021 a 31/12/2021.

registro de Preço originário de Pregão eletrônico nº 019/2021 
objeto: contratação de Empresa objetivando à Prestação de serviços de 
locação de Veículos leves e Pesados,(Sem condutor) Para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria do Pará/Pa. 
contratante: fundo Municipal de Saúde. contrato nº 20210156. contra-
tada: Transporte Mirante do Trevo Eireli, cnpj 37.846.419/0001-79. Va-
lor: r$ 315.096,00(trezentos e quinze mil, noventa e seis reais). Vigência: 
13/07/2021 a 31/12/2021.

registro de Preço originário de Pregão eletrônico nº 019/2021 
objeto: contratação de Empresa objetivando à Prestação de Serviços de 
locação de Veículos leves e Pesados,(Sem condutor) para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Maria do Pará/Pa. 
contratante: fundo Municipal de Educação. contrato nº 20210157. contrata-
da: Transporte Mirante do Trevo Eireli, cnpj 37.846.419/0001-79. Valor: r$ 
132.199,56(cento e trinta e dois mil, cento e noventa e nove reais e cinquenta 
e seis centavos). Vigência: 13/07/2021 a 31/12/2021.

Protocolo: 807549

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
aViso de LicitaÇÃo

Processo LicitatÓrio N°062/2022
PreGÃo eLetrÔNico Nº 039/2022/srP/FUNdeB

objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de limpeza de fossa e caixa d’agua, 
com fornecimento de forma fracionada, conforme demanda, para atender  as 
necessidades do fundo Municipal de Educação do Município de Santana do 
araguaia - Pá.
abertura no dia 21/06/2022 ás 08h00min.
cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TcM - Pá e 
sala da cPl no Prédio da PMSa, das 8:00 às 12:00 horas.

adenilton da silva
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 807561

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM 
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra 

Portaria Nº 026/2022/NLcc/seMiNFra 
o secretário Municipal de infraestrutura, do Município de santarém 
- Pa, decreto 010/2021-GaP/PMs, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações poste-
riores. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para con-
tratação de empresa especializada na publicação de matérias oficiais de atos 
da administração pública, atendendo todas as necessidades da SEMiNfra, 
o Sr. Paulo ricardo Moraes Santos, decreto nº 529/2022-GaP/PMS lotada 
nesta Secretaria Municipal de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 2º - fica de-
signado para o presente Contrato como fiscal substituto a Sra. Ângela Betânia 
coelho de alencar, decreto nº 094/2021 - GaP/PMS, lotada nesta Secretaria 
Municipal de infraestrutura - SEMiNfra. arT. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. 
rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE, dÊ-SE ciÊNcia E cUMPra-SE. Santarém, 31 
de maio de 2022. daNieL GUiMarÃes siMÕes secretário Municipal de 
infraestrutura.

Protocolo: 807556


